Г Л А В А
ВОЛОКОЛАМСКОГО  ГОРОДСКОГО ОКРУГА

     МОСКОВСКОЙ  ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

От  _____01.03.2022________ №______137_____________

Г. ВОЛОКОЛАМСК

Об установлении стандартов стоимости жилищно-коммунальных услуг
в Волоколамском городском округе Московской области на 2022 год и на

плановый период 2023-2024 годов

В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации, Правилами
предоставления субсидий на оплату жилого помещения и коммунальных услуг,
утвержденными  постановлением  Правительства  Российской  Федерации  от
14.12.2005 № 761 «О предоставлении субсидий на оплату жилого помещения и
коммунальных услуг», Законом Московской области № 110/2007-ОЗ «О наделении
органов  местного  самоуправления  муниципальных  образований  Московской
области  государственными  полномочиями  Московской  области  по  организации
предоставления гражданам Российской Федерации, имеющим место жительства в
Московской  области,  субсидий  на  оплату  жилого  помещения  и  коммунальных
услуг»  и  Методикой  расчета  региональных  стандартов  стоимости  жилищно-
коммунальных услуг,  утвержденной постановлением Правительства Московской
области  от  23.01.2014  №  4/1  «О  Методике  расчета  региональных  стандартов
стоимости  жилищно-коммунальных  услуг»,  в  целях  предоставления  гражданам
Российской  Федерации,  имеющим  место  жительства  в  Московской  области,
субсидий на оплату жилого помещения и коммунальных услуг,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Установить размеры стандарта стоимости жилищно-коммунальных услуг
в Волоколамском городском округе на 2022 год и на плановый период 2023-2024
годов на 1  кв.  метр общей площади жилья в месяц для собственников жилых
помещений в многоквартирных домах,  которые в соответствии с требованиями
Жилищного  кодекса  Российской  Федерации  обязаны  вносить  взносы  на
капитальный ремонт согласно приложению 1 к настоящему постановлению.

2. Установить размеры стандарта стоимости жилищно-коммунальных услуг

в Волоколамском городском округе  на 2022 год и на плановый период 2023-2024
годов на 1 кв. метр общей площади жилья в месяц для пользователей жилого
помещения  государственного  или  муниципального  жилищного  фонда,
нанимателей по договору найма жилых помещений частного жилищного фонда и
членов  жилищного  кооператива,  жилищно-строительного  кооператива,  иного
специализированного потребительского кооператива, которым жилое помещение
предоставлено  в  соответствии  с  требованиями  законодательства  Российской
Федерации до приобретения ими права собственности на такое жилое помещение
согласно приложению 2 к настоящему постановлению.

3. Установить размеры стандарта стоимости жилищно-коммунальных услуг
на 2022 год на одного члена семьи в месяц для семей разной численности, по
Волоколамскому  городскому  округу,  для  собственников  жилых  помещений  в
многоквартирных  домах,  которые  в  соответствии  с  требованиями  Жилищного
кодекса Российской Федерации обязаны вносить взносы на капитальный ремонт
согласно приложению 3 к настоящему постановлению.

4. Установить размеры стандарта стоимости жилищно-коммунальных услуг
на 2022 год на одного члена семьи в месяц для семей разной численности, по
Волоколамскому  городскому  округу,  для  собственников  жилых  помещений  в
многоквартирных домах, которые в соответствии с требованиями части 2 статьи
169 Жилищного кодекса Российской Федерации не обязаны вносить взносы на
капитальный ремонт, и собственников жилых домов согласно приложениям 4, 5 к
настоящему постановлению.

5. Установить размеры стандарта стоимости жилищно-коммунальных услуг
на 2022 год на одного члена семьи в месяц для семей разной численности, по
Волоколамскому  городскому  округу,  для  пользователей  жилого  помещения
государственного  или  муниципального  жилищного  фонда,  нанимателей  по
договору  найма  жилых  помещений  частного  жилищного  фонда  и  членов
жилищного  кооператива,  жилищно-строительного  кооператива,  иного
специализированного потребительского кооператива, которым жилое помещение
предоставлено  в  соответствии  с  требованиями  законодательства  Российской
Федерации до приобретения ими права собственности на такое жилое помещение
согласно приложению 6 к настоящему постановлению.

6. Опубликовать настоящее постановление в газете «Волоколамский край»
и  разместить  его  на  официальном   информационном  Интернет-сайте
администрации Волоколамского городского округа Московской области.

7.  Контроль  за  исполнением  настоящего  постановления  возложить  на
заместителя  главы  администрации  Волоколамского  городского  округа
Н.Ю.Козлову.

Глава
Волоколамского городского округа             М.И. Сылка

Приложение №1
к постановлению  главы

Волоколамского городского округа
_________№_________

Размеры стандарта стоимости жилищно-коммунальных услуг в Волоколамском городском округе на 2022 год и на плановый
период 2023-2024 годов на 1 кв. метр общей площади жилья в месяц для собственников жилых помещений в многоквартирных

домах, которые в соответствии с требованиями Жилищного кодекса Российской Федерации обязаны вносить взносы на
капитальный ремонт

с

01.01.

2022

с

01.07.

2022

с

01.01.2

023

с

01.07.

2023

с

01.01.

2024

с

01.07.2

024

руб./

кв.м

руб./

кв.м

руб./

кв.м

руб./

кв.м

руб./

кв.м

руб./

кв.м

круглогодично 199,87 204,12 204,12 212,29 212,29 220,78

неотопительный

сезон
141,75 145,43 145,43 151,25 151,25 157,30

отопительный

сезон
241,38 246,05 246,05 255,89 255,89 266,13

круглогодично 199,87 204,12 204,12 212,29 212,29 220,78

Приложение №2
к постановлению  главы

Волоколамского городского округа
        _________№_________

Размеры стандарта стоимости жилищно-коммунальных услуг в Волоколамском городском округе на 2022 год и на плановый
период  2023-2024 годов на 1 кв. метр общей площади жилья в месяц для пользователей жилого помещения государственного

или муниципального жилищного фонда, нанимателей по договору найма жилых помещений частного жилищного фонда и
членов жилищного кооператива, жилищно-строительного кооператива, иного специализированного потребительского

кооператива, которым жилое помещение предоставлено в соответствии с требованиями законодательства Российской
Федерации до приобретения ими права собственности на такое жилое помещение

с

01.01.

2022

с

01.07.

2022

с

01.01.2

023

с

01.07.

2023

с

01.01.

2024

с

01.07.2

024

руб./

кв.м

руб./

кв.м

руб./

кв.м

руб./

кв.м

руб./

кв.м

руб./

кв.м

круглогодично 196,94 201,19 201,19 209,24 209,24 217,61

неотопительный

сезон
138,82 142,50 142,50 148,20 148,20 154,13

отопительный

сезон
238,45 243,12 243,12 252,84 252,84 262,96

круглогодично 196,94 201,19 201,19 209,24 209,24 217,61

Приложение №3
к постановлению  главы

Волоколамского городского округа
        _________№_________

Размеры стандарта стоимости жилищно-коммунальных услуг на 2022 год на одного члена семьи в месяц для семей разной
численности, по Волоколамскому городскому округу, для собственников жилых помещений в многоквартирных домах, которые в

соответствии с требованиями Жилищного кодекса Российской Федерации обязаны вносить взносы на капитальный ремонт

с

01.01.

2022

с

01.07.

2022

с

01.01.2

023

с

01.07.

2023

с

01.01.

2024

с

01.07.2

024

руб./

кв.м

руб./

кв.м

руб./

кв.м

руб./

кв.м

руб./

кв.м

руб./

кв.м

круглогодично 3597,5

7

3921,2

0
5201,65

6147,2

0

3674,2

3
4001,51

неотопительный

сезон

2551,5

0

2700,7

9
3283,86

3706,3

7

2617,7

3
2768,93

отопительный

сезон

4344,7

7

4792,9

3
6571,50

7890,6

5

4428,8

7
4881,92

круглогодично 3597,5

7

3921,2

0
5201,65

6147,2

0

3674,2

3
4001,51

Приложение №4
к постановлению  главы

Волоколамского городского округа
        _________№_________

Размеры стандарта стоимости жилищно-коммунальных услуг на 2022 год  на одного члена семьи в месяц для семей разной
численности, по Волоколамскому городскому округу, для собственников жилых помещений в многоквартирных домах, которые в

соответствии с требованиями части 2 статьи 169 Жилищного кодекса Российской Федерации не обязаны вносить взносы на
капитальный ремонт

с

01.01.

2022

с

01.07.

2022

с

01.01.2

023

с

01.07.

2023

с

01.01.

2024

с

01.07.2

024

руб./

кв.м

руб./

кв.м

руб./

кв.м

руб./

кв.м

руб./

кв.м

руб./

кв.м

круглогодично 3381,5

7

3669,2

0
4805,65

5643,2

0

3458,2

3
3749,51

неотопительный

сезон

2335,5

0

2448,7

9
2887,86

3202,3

7

2401,7

3
2516,93

отопительный

сезон

4128,7

7

4540,9

3
6175,50

7386,6

5

4212,8

7
4629,92

круглогодично 3381,5

7

3669,2

0
4805,65

5643,2

0

3458,2

3
3749,51

Приложение №5
к постановлению  главы

Волоколамского городского округа
        _________№_________

Размеры стандарта стоимости жилищно-коммунальных услуг на 2022 год на одного члена семьи в месяц для семей разной
численности, по Волоколамскому городскому округу, для собственников жилых домов

с

01.01.

2022

с

01.07.

2022

с

01.01.2

023

с

01.07.

2023

с

01.01.

2024

с

01.07.2

024

руб./

кв.м

руб./

кв.м

руб./

кв.м

руб./

кв.м

руб./

кв.м

руб./

кв.м

круглогодично 2901,

87

3109,5

5
3926,20

4523,9

0

2978,1

7
3189,44

неотопительный

сезон
1855,

80

1889,1

4
2008,41

2083,0

7

1921,6

7
1956,86

отопительный

сезон
3649,

07

3981,2

8
5296,05

6267,3

5

3732,8

1
4069,85

круглогодично 2901,

87

3109,5

5
3926,20

4523,9

0

2978,1

7
3189,44

Приложение №6
к постановлению  главы

Волоколамского городского округа
        _________№_________

Размеры стандарта стоимости жилищно-коммунальных услуг на 2022 год на одного члена семьи в месяц для семей разной
численности, по Волоколамскому городскому округу,  для пользователей жилого помещения государственного или

муниципального жилищного фонда, нанимателей по договору найма жилых помещений частного жилищного фонда и членов
жилищного кооператива, жилищно-строительного кооператива, иного специализированного потребительского кооператива,

которым жилое помещение предоставлено в соответствии с требованиями законодательства Российской Федерации до
приобретения ими права собственности на такое жилое помещение

с

01.01.

2022

с

01.07.

2022

с

01.01.2

023

с

01.07.

2023

с

01.01.

2024

с

01.07.2

024

руб./

кв.м

руб./

кв.м

руб./

кв.м

руб./

кв.м

руб./

кв.м

руб./

кв.м

круглогодично 3544,

83

3859,6

7
5104,96

6024,1

4

3621,4

9
3939,98

неотопительный

сезон
2498,

76

2639,2

6
3187,17

3583,3

1

2564,9

9
2707,40

отопительный

сезон
4292,

03

4731,4

0
6474,81

7767,5

9

4376,1

3
4820,39

круглогодично 3544,

83

3859,6

7
5104,96

6024,1

4

3621,4

9
3939,98